
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

Segreteria Generale
Ufficio di staff della Segreteria Generale

DETERMINAZIONE N. 969 del 23/12/2019 

OGGETTO:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  DI 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA AGENTE POLIZIA LOCALE - CATEGORIA PROFESSIONALE C - 
APPROVAZIONE  DEL  BANDO  E  RELATIVA  DOMANDA  DI  PARTECIPAZIONE. 
ANNULLAMENTO DETERMINAZIONE N. 915/2019. 

IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE 

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 210 del 31/10/2019 mediante la quale è stato 
approvato il piano del fabbisogno del personale per il triennio 2019-2020-2021;

Fatto presente che nell’allegato riassuntivo del detto piano del piano del fabbisogno è fatta menzione del 
posto di cui necessita la procedura di concorso e che: “sono previste le sostituzioni al 100 % del personale 
cessato durante il corso dell’anno, ciò compatibilmente con le esigenze di spesa e comunque se in assenza 
di vincoli qualora sia reso possibile e nell’esigenza dell’amministrazione (legge 26/2019)”;

Vista e richiamata la propria precedente nota mediante la quale è stata inviata al competente ufficio per le 
pubblicazioni presso la Gazzetta Ufficiale serie concorsi ed esami la richiesta di pubblicazione dell’avviso di 
inizio delle procedure ed atteso che tale ufficio ha reso noto che il  relativo avviso sarà pubblicato nella 
gazzetta ufficiale serie concorsi ed esami n° 103 del 31.12.2019 ;

Vista la delibera di  Giunta  Comunale n° 289 del 16.11.2000 mediante la quale è stato approvato il nuovo 
regolamento degli  uffici  e servizi  comprensivo delle norme procedurali  per l’espletamento delle prove di 
concorso;
 
Fatto presente che  dal giorno 31.12.2019, data di  pubblicazione dell’avviso sulla gazzetta ufficiale serie 
concorsi ed esami decorrono i trenta giorni entro i quali gli interessati possono far pervenire le istanze di  
partecipazione e tenuto conto che nel detto avviso di pubblicizzazione presso la GU si è utilizzata la formula 
ormai  consolidata  in  base alla  quale chi  vorrà  partecipare al  concorso e coloro  che saranno ammessi 
dovranno  avvalersi di ogni indicazione riportata nel sito internet del comune di Valeggio sul Mincio dove 
verranno pubblicate, oltre il  bando medesimo e le modalità di  presentazione della domanda, le date di 
svolgimento delle prove, gli  ammessi, i  possibili  cambiamenti di date, i risultati  delle prove ed ogni altra 
indicazione utile allo scopo per facilitare la partecipazione al concorso;

Considerato che la determinazione n. 915/2019 contiene nel testo e negli allegati degli errori materiali che si 
ritiene  di  correggere  con  il  presente  provvedimento  che  pertanto  annulla,  contestualmente  con  la  sua 
approvazione, la precedente determinazione n. 915/2019;

Ritenuto pertanto dover approvare l’avviso e bando di concorso per l’assunzione di n° 1 istruttore di vigilanza 
agente polizia locale categoria professionale C da destinare al  corpo della polizia locale del  comune di 

copia informatica per consultazione



Valeggio sul Mincio e la formazione di una  graduatoria per sopperire ad altri posti che si possano rendere 
vacanti;

Fatto presente che l’amministrazione comunale si riserva la facoltà di procedere alla revoca del bando in 
caso di sopraggiunti motivi di pubblica utilità o per l’insorgere di motivi di finanza pubblica che impediscono 
l’assunzione;

Visto il bando di concorso per esami e il fac simile di domanda che i candidati dovranno compilare e spedire 
secondo le modalità indicate;

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n°  210  del  31/10/2019  che  attribuisce  al  segretario  generale 
l’incombenza  di  tutti  gli  atti  connessi  e  pertanto  la  presente  determina  viene  adottata  come  atto  di 
competenza propria a tutti gli effetti;

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che il presente atto è adottato per avviare le procedure di pubblicazione con tutte le riserve di  
legge  concesse  all’amministrazione  di  revocare  il  bando  stesso  in  qualunque  momento  qualora  non 
sussistano le condizioni economico finanziarie oppure per sopraggiunti vincoli di o limiti di finanza pubblica , 
non è prevista spesa e si farà luogo al finanziamento solo in caso di approvazione della graduatoria di merito 
previa autorizzazione dell’amministrazione.

2) Di approvare per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate, il  bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore di vigilanza agente di polizia locale cat 
C1 da destinare al  corpo di  polizia locale  e la formazione di  una graduatoria per posti  eventualmente 
vacanti.

3)  Di  approvare altresì  l’allegata domanda di  partecipazione che gli  interessati  dovranno compilare per 
candidarsi e chiedere la partecipazione al medesimo concorso.

4) Di annullare per i motivi espressi in premessa la determinazione n. 915/2019.

5) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 23/12/2019 IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE 
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


